



БҰЙРЫҚ

2023 ж. 04 қазан
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1074-Т
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҰК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов

БҰЙРЫҚ

04 октябрь 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П - 1074
г.Астана

**О внесении изменений в перечень
закупаемых товаров, работ и услуг
на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор



А. Павлов

Приложение
к приказу № Ж-1074
от "04 октября" 2023г.

Перечень закупок товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
509	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110кВ ЦТПП-Западная	УСЛУГИ	1,00	600 000,00	600 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
510	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110кВ ЦТПП-Западная	УСЛУГИ	1,00	1 200 000,00	1 200 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
511	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110кВ Журавлевка-Джалтырь	УСЛУГИ	1,00	600 000,00	600 000,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
512	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110кВ Журавлевка - Джалтырь	УСЛУГИ	1,00	1 200 000,00	1 200 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
517	РАБОТА	РАБОТА СМР по технической модернизации ВЛ-110кВ «ЦТПП-Западная»	РАБОТА	1,00	75 130 731,00	75 130 731,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
518	РАБОТА	РАБОТА СМР по технической модернизации ВЛ-110кВ "Журавлевка-Джалтырь"	РАБОТА	1,00	146 888 340,00	146 888 340,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
38	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ	л	15 780,00	475,00	7 495 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
40	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ Астраханских РЭС	л	4 300,00	475,00	2 042 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
41	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ Атбасарских РЭС	л	5 600,00	475,00	2 660 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
42	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ Коргалджинских РЭС	л	1 560,00	475,00	741 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
43	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ Егиндыкольского сетевого участка Астраханских РЭС	л	1 550,00	475,00	736 250,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
44	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Целиноградских РЭС	л	6 260,00	475,00	2 973 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
47	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Жаксыньских РЭС	л	5 050,00	475,00	2 398 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
48	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Жаркаинских РЭС	л	3 740,00	475,00	1 776 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
49	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Сандыктауских РЭС	л	5 290,00	475,00	2 512 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
51	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Аккольских РЭС	л	3 810,00	475,00	1 809 750,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
52	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Буландинских РЭС	л	5 150,00	475,00	2 446 250,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
53	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Шортандинских РЭС	л	5 150,00	475,00	2 446 250,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
54	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Ерейментауских РЭС	л	9 140,00	475,00	4 341 500,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
622	товар	РАЗЪЕМ коннектор RJ 11 6p4c	шт	80,00	10,60	848,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
623	товар	РАЗЪЕМ 4P4C-R-C2 трубка,(TP4P4C вилка телефонная на кабель)	шт	80,00	106,00	8 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
624	товар	РАЗЪЕМ RJ-45 8P8C (коннектор)	шт	1,00	5 936,00	5 936,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
625	товар	ПЛИНТ соединительный Крона на 10 пар	шт	45,00	858,60	38 637,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
700	товар	УСТРОЙСТВО защиты двухпроводной линии для КП ИСЕТЬ УЗЛ СВ 07404	шт	10,00	13 992,00	139 920,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
706	товар	КЛЮЧ KRONE для расшивки проводов в плинт	шт	9,00	3 180,00	28 620,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
709	товар	МЕДИАКОНВЕРТЕР TP-Link MC112CS	шт	2,00	16 133,20	32 266,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3088	товар	Труба ПНД наружным диа-метром 32 мм	м	64,00	580,00	37 120,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3089	товар	Шаровый кран ПНД ПЭ 100 SDR 11 d 32 мм	шт	2,00	10 200,00	20 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
509	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110кВ ЦТПП-Западная	УСЛУГИ	1,00	313 090,00	313 090,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
510	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110кВ ЦТПП-Западная	УСЛУГИ	1,00	1 973 826,00	1 973 826,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
511	УСЛУГИ	УСЛУГА Авторский надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110кВ Журавлевка-Джалтырь	УСЛУГИ	1,00	563 830,00	563 830,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
512	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор по объекту Техническая модернизация ВЛ-110кВ Журавлевка - Джалтырь	УСЛУГИ	1,00	3 517 810,00	3 517 810,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
517	РАБОТА	РАБОТА СМР по технической модернизации ВЛ-110кВ «ЦТПП-Западная»	РАБОТА	1,00	68 062 967,00	68 062 967,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
518	РАБОТА	РАБОТА СМР по технической модернизации ВЛ-110кВ "Журавлевка-Джалтырь"	РАБОТА	1,00	122 571 769,00	122 571 769,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
38	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ	л	15 780,00	600,00	9 468 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
40	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ Астраханских РЭС	л	4 300,00	600,00	2 580 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года

41	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ Атбасарских РЭС	л	5 600,00	600,00	3 360 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
42	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ Коргалджинских РЭС	л	-	600,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
43	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для АТУ Егиндыкольского сетевого участка Астраханских РЭС	л	-	600,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
44	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Целиноградских РЭС	л	3 150,00	600,00	1 890 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
47	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Жаксыньских РЭС	л	-	600,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
48	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Жаркаинских РЭС	л	3 740,00	600,00	2 244 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
49	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Сандыктауских РЭС	л	5 290,00	600,00	3 174 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
51	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Аккольских РЭС	л	-	600,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
52	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Буландинских РЭС	л	5 150,00	600,00	3 090 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
53	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Шортандинских РЭС	л	5 150,00	600,00	3 090 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
54	товар	ДИЗТОПЛИВО зимнее по талонам или топливным картам на 2023 год для Ерейментауских РЭС	л	9 140,00	600,00	5 484 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
622	товар	РАЗЪЕМ коннектор RJ 11 6p4c	шт	80,00	52,00	4 160,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
623	товар	РАЗЪЕМ 4P4C-P-C2 трубка	шт	80,00	210,00	16 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
624	товар	РАЗЪЕМ RJ-45 8P8C	шт	100,00	86,00	8 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
625	товар	ПЛИНТ соединительный Крона на 10 пар	шт	45,00	1 550,00	69 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
700	товар	УСТРОЙСТВО защиты двухпроводной линии для КП ИСЕТЬУЗЛ СВ 07404	шт	10,00	22 500,00	225 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
706	товар	КЛЮЧ KRONE для расщипки проводов в плинт	шт	9,00	4 650,00	41 850,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
709	товар	МЕДИАКОНВЕРТЕР TP-Link MC112CS	шт	2,00	44 800,00	89 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3088	товар	Труба ПНД наружным диа-метром 32 мм	м	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3089	товар	Шаровый кран ПНД ПЭ 100 SDR 11 d 32 мм	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года